
Stundenplan
Herbstsemester 2020
Klasse MS20 - Master - 1. Semester

Beachten Sie jeweils die Monitore im Eingangsbereich, 
da es kurzfristige Raumänderungen geben kann.

KW SW Tag Datum
08.30 - 09.15 09:20 - 10:05 10:30 - 11:15 11:25 - 12:10 Mittag 13:15 - 14:00 14:10 - 14:55 15:05 - 15:50 16:00 - 16:45 16:55 - 17:40 17:50 - 18:35

Fr 18.09.2020 PROM WATE
Sa 19.09.2020 LSDG
Fr 25.09.2020 WATE WAFM
Sa 26.09.2020 WATE
Fr 02.10.2020 WATE WATE Info Double Degrée
Sa 03.10.2020 LSDG LSDG
Fr 09.10.2020 WATE PROM
Sa 10.10.2020 PROM WAFM

Mi 21.10.2020 ENFI ENFI Bis 18:35 Uhr verpflichtende Anwesenheit
Do 22.10.2020 ENFI ENFI Bis 18:35 Uhr verpflichtende Anwesenheit
Fr 23.10.2020 ENFI ENFI Bis 18:35 Uhr verpflichtende Anwesenheit
Sa 24.10.2020 ENFI ENFI Bis 18:35 Uhr verpflichtende Anwesenheit
Fr 30.10.2020 GEPR WAFM
Sa 31.10.2020 WATE PROM
Fr 06.11.2020 GEPR PROM
Sa 07.11.2020 WAFM
Fr 13.11.2020 WAFM PROM
Sa 14.11.2020 GEPR
Fr 20.11.2020 WAFM PROM
Sa 21.11.2020 LSDG LSDG
Fr 27.11.2020 WAFM GEPR
Sa 28.11.2020 GEPR
Fr 04.12.2020 SIAN SIAN
Sa 05.12.2020 SIAN SIAN
Fr 11.12.2020 GEPR GEPR
Sa 12.12.2020
Fr 18.12.2020 SIAN SIAN
Sa 19.12.2020 SIAN

Do 07.01.2021 LSDG WPP Einführungsveranstaltung
Fr 08.01.2021
Fr 15.01.2021
Sa 16.01.2021
Fr 22.01.2021
Sa 23.01.2021

40 3

Unterrichtszeiten

38 1

39 2

41 4

42 11.10.2020 - 18.10.2020 Unterrichtsfreie Zeit

43 5

45 7

44 6

46 8

47 9

48 10

Unterrichtsfreie Zeit
53

49 11

50 12

51 13

52
20.12.2020 - 03.01.2021

1 14

2 15 Modulschlussprüfungen
den detaillierten Prüfungsplan erhalten Sie Anfang November 20203 16

Änderungen vorbehalten
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 Bezeichnung Name Vorname

ENFI Entscheidungsfindung Waibel Roland Prof., PD Dr.oec. HSG 071 278 25 59 P
Leiter Institut IFU-FHS dipl. Hdl. HSG 079 412 36 39 M

071 226 13 88 G
roland.waibel@fhsg.ch

LSDG Lösungsdesign Zajitschek Susanne E. Dr. oec. HSG 078 682 34 56 M
susanne.zajitschek@fhsg.ch

PROM Projektmanagement Scherer Lukas Prof. Dr. oec. HSG 071 2261770 G
lukas.scherer@fhsg.ch

SIAN Situationsanalyse Moser Roger Prof. Dr. roger.moser@unisg.ch

WATE Wissenschaftstheorie & Hoidn Sabine PD Dr. oec HSG sabine.hoidn@unisg.ch
Wissenschaftsforschung

WAFM Forschungsmethodik Weis Franziska Prof. Dr. 071 226 13 95 G
franziska.weis@fhsg.ch

GEPR Geschäftsprozess- PeterJaeschke Peter Prof. Dr. 071 226 17 50 G
Management Leiter Institut IPM-FHS peter.jaeschke@fhsg.ch

WPP Wissenschaftliches Olbert-Bock Sibylle Prof. Dr. rer. pol. 071 226 17 66
Praxisprojekt sibylle.olbert@fhsg.ch

Sekretariat/Studienadministration: Katharina Brühwiler, katharina.bruehwiler@fhsg.ch, Tel. 071 226 14 13 226 14 10

WPP Einführungs-
veranstaltung
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